
 

第 58号令和 2年 5月 1日 

 
社会福祉法人 喜楽会 

小規模多機能型居宅介護 あさみぞハウス 

相模原市南区当麻 893-8 ☎042-711-9435 

 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の影響のため、ご利用者・ご家族に大変不自由な思

いをさせております。当事業所もご利用者や職員から新型コロナの感染者が発生しないように、

うがい・手洗い、次亜塩素酸水による消毒、換気等を徹底的に行い対策しています。 

4月 8日に緊急事態宣言が発令されました。こちらの『ひまわり』では毎月、あさみぞハウス

での皆様の様子等を写真にて掲載させていただいておりましたが、外出自粛によりドライブ以外

で外出することが出来ていない事がひとつ。そして、事業所内は対策をしていても、いわゆる

「３密」の状況となっていることを考え、『ひまわり第 58号』ではご利用者の写真を掲載しない

ことといたしました。 

 緊急事態宣言の解除までは写真の掲載について控えようと存じます。どうぞご了承ください。 

Facebook も同様に過去の分はご覧になれますが、宣言が解除されるまでは更新を控えます。 

あわせてよろしくお願いいたします。 

                         あさみぞハウス 所長 田代 真士 

あさみぞハウスではご利用者様を募集しております。見学をご希望の方はご連絡下さい。 
また、介護相談も承っておりますのでお気軽にお電話ください。 
☎042-711-9435  担当：仲田 
 

                  あさみぞハウスでご利用者が過ごしている様子を 
                  ご家族の皆様にもっとご覧になっていただくため、 
                  Facebook にあさみぞハウスでの日常生活を投稿 

しています。ぜひご覧ください。 
                               

あさみぞハウス  
で検索してみてください          

     
                        
 
 

『ひまわり』は喜楽会のホームページでも
ご覧になることが出来ます。

あさみぞハウス 検 索

4月の事故・苦情・相談件数 
 

ヒヤリハット 6件  転倒未遂、薬関係、車い

すとの接触、利用者同士

のトラブル 

事   故  3件  薬関係、転落 

苦情、相談はありませんでした 

5月の予定 
 

４日（月） 制作クラブ 

５日（火） 制作クラブ 

２０日（水） 誕生日会 

 


